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33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- مجرمان و کلاهبرداران حرفه ای، شگردهای موثری دارند که هرچند شناخته 

شده است اما همچنان کاربرد دارد و سر بزنگاه ها به کار گرفته می شود. از جمله این 
شگردها، جا زدن خود به عنوان قربانی یا امدادگر در کنار به جان هم انداختن مردم 
و جا خالی دادن در موقعیت تنگناست. انگلیسی ها پس از 50 سال ظلم و خیانت به 
ملت ایران، وقتی در سال های85-1284 با قیام عدالت خواهی روبرو شدند و نفوذ 
خود را در خطر دیدند، قطب بندی حقیقی »ملت و علما« در برابر »استبداد متکی 
به استعمار« را برهم زده و جای آن ادبیات »مشروطیت« را رسوخ دادند. به تدریج 
با تبلیغات وارونه شبه  روشنفکران هماهنگ با سفارت انگلیس، این گونه جا افتاد که 
»انقلابی یعنی مشروطه خواه« و هر کس درباره مشروطیت حرف و پرسش دارد یا آن 
را مشروط به احکام اسلامی و منافع ملی )مستقل از اجنبی( می خواهد، »مستبد« 
و حامی دربار است حتی اگر کسی در تراز مجتهد شهید شیخ فضل الله نوری )از 
رهبران نهضت( باشد. از شیخ شهید جملات روشنگر و غمباری به یادگار مانده که 
بیانگر همین آدرس دروغ در قطب بندی است. »اختلاف میان ما و لامذهب هاست 
که منکر اسلامیت و دشمن دین حنیف اند... آنچه خیلی لازم است برادران بدانند 
و از اشــتباه کاری خصم بی مروت بی دین تحرّز نمایند این اســت که چنین ارائه 
می دهند که علما دو فرقه شده اند و با هم حرف دینی دارند و با این اشتباه کاری، 
عوام بیچاره را فریب می دهند... افسوس که این اشتباه را با هر زبانی و به هر بیانی 

بخواهیم دفع شود، خصم بی انصاف نمی گذارد.«
2- فرصت طلب لاقید، فرصت طلب اســت چه آن زمان که از خاتمی حمایت 
کرده و اصلاح طلب شده و در رقابت هاشمی و احمدی نژاد جانب هاشمی را گرفته 
و چه روزگاری که احمدی نژادی دوآتشــه شده و چه اکنون که با نقاب حمایت از 
احمدی نژاد، منتقدان را می کوبد و - در شــرایطی که حامیان روحانی نسبت به 
ناکامی وی در انتخابات به خاطر عملکرد منفی هشدار جدی می دهند- ادعا می کند 
روحانی بالای 24 میلیــون رای خواهد آورد. فردا هم لابد اگر رقیب روحانی رای 
آورد، ســعی می کند حتی المقدور به همان سمت ریل عوض  کند. این طیف ولو با 
تفاوت های ظاهری، یک سودا بیشتر ندارند، و آن اینکه مردم محکوم و مجبورند 
میــان یکی از همین دو طایفه انحرافی و فاقد خیر برای کشــور یکی را انتخاب 
کنند. آنها ظاهرا دو طیفند اما یک کار را با هم انجام می دهند. گروهی چنین القا 
می کننــد که تنها چاره خروج از معضلات احمدی نژاد بود و طرف مقابل مدعی اند 
همه گرفتاری های امروز- الی الابد- محصول دولت احمدی نژاد است و هر کس خارج 
از شرکت ائتلافی و انحصاری »اصلاحات- اعتدال« نامزد شود، آدم احمدی نژاد و 
نماینده ناکارآمدی هاست! نتیجه این بده - بستان مبتذل همان است که فلان نوچه 
حلقه انحرافی برای نشریات زنجیره ای تیتر چاق کند و بگوید روحانی تنها گزینه 
با 24 میلیون رای است. همین تبلیغات طراحی شده، هر روز توسط شبکه انحصار 
سیاسی- اقتصادی مورد بحث تکرار می شود مبنی بر این که روحانی- و مهم تر از 
روحانی، مدل مدیریتی که به دولت اجاره ای دیکته شده- تنها گزینه است و هیچ 

جایگزینی )آلترناتیوی( حتی در تصور هم نمی آید. 
3- این انحصار، همان جریانی است که به بازار ارز- فارغ از دولت سابق و دولت 
فعلی- شوک می دهد و در هر شوک به رانت های محیرالعقول چنگ می اندازد. فارغ 
از این یا آن دولت، بانک و شرکت تاسیس می کند و همین بانک و شرکت را فارغ 
از خصوصی یا دولتی بودن، ابزار دست درازی  به بیت المال قرار می دهد؛ قانون را 
دور می زند و با انواع استثنا و تبصره، حقوق و پاداش و فرصت های نجومی نامشروع 
برای خود و هم سفره هایش تدارک می کند. بر سر خوراک پتروشیمی چنبره می زند 
و ســالانه 15-10 میلیارد دلار )60 هزار میلیارد تومان( مابه التفاوت را می بلعد. در 
اوج تلاطم های ارزی صرافــی می زند و از رانت اطلاعات دولتی بهره می گیرد و با 
موج سواری، قبل از گران شدن، ارز می خرد و بعد از گران شدن می فروشد. برایش 
فرق نمی کند که به صندوق ذخیره فرهنگیان چنگ بیندازد و 8 هزار میلیارد تومان 
غارت کند یا با شرکت اماراتی کرسنت و فرانسوی توتال گاوبندی کند. در همین 
فرایند، یک قلم قرارداد کرسنت بسته می شود که حداقل جریمه محکومیت ایران 
در آن حدود 15 میلیارد دلار )60 هزار میلیارد تومان( است. به قول آقای نورا نماینده 
مجلس ششم، پورسانت ها و رشوه های جابه جا شده در حوزه برخی قراردادهای نفتی 
به درصد و دلار است و مبالغ به دست آمده حتی صرف ترور شخصیت منتقدان در 

رسانه های خریده شده می گردد.
4- احمدی نژاد و هاشــمی و روحانی و خاتمی، هر یک تفاوت های اساسی با 
دیگری داشته  و هر کدام کارنامه هایی متفاوت بر جای گذاشته اند اما هرجا که آن 
انحصار سیاسی- اقتصادی فرصت طلب، کم یا زیاد، راهی به برخی اجزای دولت ها 
پیدا کرد، به همان میزان راه خدمتگزاری مردم را تنگ کرد. اشرافیت فربه  شده 
در دولت های هاشمی و خاتمی، به واسطه خیزش مردم در سال 84 برای چند سال 
دچار شوک شد و مسیر شورش علیه جمهوریت و اسلامیت را در سال 88 برگزید. 
اما چون شکســت خورد، دعوت دشمن به تشدید تحریم ها را سرلوحه کار خود 
قرار داد تا بتواند خود را جای منجی و میانجی  قالب کند. برخی دســت اندرکاران 
این طیف، با محافل قدرت در غرب بر ســر یک مدل و راهبرد بزرگ بستند و آن 
اینکه؛ باید عرصه را بر مردم تنگ کرد و این تنگنا را پای منطق انقلاب و جمهوری 
اســلامی نوشت؛ اگر هم آشوب مقدور نیست، باید با مهره چینی و تزریق کادر به 
بدنه تصمیم گیر و تصمیم ساز، مدام عرصه بر ارزشهای انقلابی نظیر خدمتگزاری 
و عدالت خواهی و مبارزه با فســاد و فقر و تبعیض تنگ شود، چنان که اولًا افکار 
عمومی دچار احساس غرق مصنوعی در میان فقر و فساد و تبعیض شوند و از بهبود 
شــرایط ناامید باشند. ثانیاً در موقعیت انتخاب، به نمایندگان مدیریت اشرافی به 
عنوان تنها گزینه تن دهند. چاشــنی این نقشه، ترساندن مردم از بدیل گفتمانی 

جریان اشرافی غربگراست.
5- صورت حساب و فهرست »هزینه- فایده« مدیریت اشرافی در همین 41 ماه 
فعالیت دولت یازدهم به غایت خسارت بار است و لاجرم باید با اهتمام و اقدام ملی 
بر آن نقطه پایان نهاد. خسارت امتیازهای واگذار شده در برجام با همه اهمیت، در 
مقایسه با خسارت های اصلی تر این جریان، قابل اعتنا نیست. اگر روزی غائله  آفرینی 
و تجزیه طلبی و آشوب طلبی مصداق براندازی و ساختارشکنی بود، بی تردید تزریق 
زیرپوســتی دروغ خانمان برانداز »ما نمی توانیم« به عوام و خواص، بدترین نوع 
ساختارشــکنی و براندازی علیه انقلاب اسلامی است. القای تردید و تشکیک در 
ظرفیت های قدرت و استقلال ملی، همان بیماری مهلکی است که حلقه های نفوذ 
و مافیای زد و بند کرده با انحصارهای بزرگ سیاسی و اقتصادی در غرب، به برخی 
مدیران فاقد صلاحیت و درایت تلقین کردند و از زبان آنها با گســتاخی به افکار 
عمومی گفتند »ما جز آبگوشت بزباش و قرمه سبزی، هیچ توان تولیدی و فناوری 
به درد بخوری نداریم«، »باید مدیر از خارج کشور وارد کنیم«، »باید شرکت های 
داخلی را در حوزه تأسیسات و مهندسی و نفت و راه آهن و حتی کترینگ و تزئینات 
حاشیه بزرگراه تهران- شمال و... دور بزنیم و با شرکت های انگلیسی و فرانسوی و 
آمریکایی و اتریشی و ایتالیایی قرارداد ببندیم«، »ما قدرت دفاع در برابر آمریکا را 
نداریم و ظرف 5 دقیقه می توانند همه توان دفاعی ما را نابود کنند« و قس علی هذا.

انحطاط چنین مدیریتی تا به آنجا رســید که جوهر برجام خشک نشده، از 
ساندویچ مک دونالد گرفته تا شرکت های لوکس ورساچه و کاواللی و لوازم آرایشی 
سفورا برای پنجه انداختن به بازارهای ایران گسیل شدند و آخر سر هم فلان سفیر 
فاقد غیرت ملی، صراحتاً به شرکت های یکی از کشورهای جنوب شرق آسیا گفت: 
»بازار لوازم آرایشی ایران بازار بسیار پرسودی است و شما می توانید صادرات به 
ایران را از همین بازار شروع کنید«! وقتی مدیریت بزک کار و صحنه آرا از آمریکا 
شروع کند و به بزک برجام برسد و به آوردن نمایشی هواپیمای اشرافی برای گرفتن 
عکس یادگاری منتهی شود، طبیعی هم هست که 48 زائر مظلوم امام رضا)ع( در آتش 
بی کفایتی مدیران ذی ربط بسوزند. در این صورت، سفیر چنین مدیریتی جز دعوت 
به صادرات لوازم بزک به ایران، چه درک و دریافت دیگری می تواند داشته باشد؟

6- لیبرالیسم و کاپیتالیسم، یک مصیبت است و لیبرال مآبی مقلدانه، مصیبتی 
افزون تر. در این مدل به جای مبارزه با رشــد و نمو اشــرافیت و تکاثر و انحصار، 
سیاست های اعانه ای و متظاهر به فقرزدایی غالب می شود؛ که البته اگر فقرزدایی هم 
بود، قابل تحمل بود؛ بلکه تدریجا به اسم فقرزدایی، »فقیرزدایی« غالب می شود چرا 
که فقرا- ولو متن مردم باشند- وصله نچسب به طمطراق مدیریت و زیست اشرافی 
هســتند. بنابراین بی خود نیست در حالی که فلان مدیر برای گورخواب ها اشک 
تمســاح می ریزد و نماینده او با گورخواب ها عکس یادگاری می گیرد، معاون او 
خواستار عقیم سازی همین فرودســتان محروم می شود! کاش می شد قبیل این 
مدیران اشــرافی و نجومی بی درد را برای یک شب- فقط یک شب- مجبور کرد 
تنهایی و بی امکانات در یکــی از همان گورها بخوابند و ببینند چنین محرومانی 
به کدام کنسرت گوش می کنند و دریافت شان از سند و منشور حقوق شهروندی 
کدام است؟ به راستی با هر کدام از آن مفاسد و خسارت های 8 یا 60 هزار میلیارد 
تومانی می شد مشکلات چند میلیون نفر درگیر معضل شغل و ازدواج و مسکن و 
وام را برطرف یا کم کرد؟ قبیل فلان مدیر هزار میلیاردی که با وقاحت می گویند 2 
میلیارد یا 20 میلیارد حقوق نجومی، رقم قابل اعتنایی نیست اما ذی نفع رانت 60 
هزار میلیاردی پتروشیمی و رئیس فلان ستاد انتخاباتی هستند، چگونه می توانند 
غمخوار محرومان و پابرهنگانی باشند که اصالتاً ولی نعمت مسئولان هستند؟ آنها 
کک شان هم نمی گزد که مثلا بودجه جاری دولت 3 برابر شود و بودجه های عمرانی 
را ببلعد یا دلار از 3150 تومان پایان دولت دهم، به 4100 تومان پس از فتح الفتوح 
برجام برسد و باعث کاهش 17 درصدی قدرت خرید مردم شود. آنها که مهندس 
ظلم بزرگند چگونــه می توانند رهنمود امیرمومنان)ع( را به کار ببندند که فرمود 

»کونا للظالم خصما و للمظلوم عونا.«
7- مردم ما مجبور نیستند میان عملکرد حلقه انحرافی و »انحصار اشرافیت« 
یکی را انتخاب کنند و به اشرافیت فاسد سواری بدهند. باید جرئت ملی به خرج داد 
و زیر میز این دوگانه ذاتا فریبکارانه و انحرافی زد. دولت دوازدهم می تواند و باید، با 
اهتمام نخبگان شرافتمند، به ریل اصلی انقلاب برگردد. هویت این ریل، هدف گذاری 

معطوف به داخل کشور و متن مردم و ارزش های اسلامی است.

پله برقی!پروژه غرق مصنوعی مردم

محمد ایمانی

* رئیس جمهور در نقد مسکن مهر گفتند مردم کالا نیستند که آنها را در قفسه 
جای دهیم و این خانه ها با کرامت مردم فاصله دارد! وزیر مســکن هم مسکن 
مهر را مزخرف و اقتصادبرانداز دانســت. عرض ما این است شما طی قریب به 
4 سال از عمر دولت خود چند خانه و مسکن در حد کرامت مردم ساختید و 
به ملت نشــان دادید؟ آیا گور خوابیدن بی سرپناهان حتی اگر معتاد باشند با 

کرامت انسانی سازگار است؟!
0912---0594
* وقتــی از طریق جراید باخبر شــدم تعدادی از افــراد جامعه برای نجات از 
سرمای زمستان به قبرستان و داخل قبرها پناه آورده اند به این فکر فرو رفتم 
که کاش آقای رئیس جمهور چندین میلیارد پول هزینه ارسال پیامک منشور 
حقوق شــهروندی به هم وطنان را برای ایجاد ســرپناه برای این افراد نیازمند 

هزینه می کرد.
0912---5300
* امام راحل تأکید داشتند کسانی مسئول یا نماینده مجلس بشوند که طعم تلخ 
فقر را چشیده باشند ولی متاسفانه در این دولت و مجلس با حقوق های نجومی 
و زندگی اشــرافی بعضی از مسئولان و نمایندگان مواجه هستیم. فلذا طبیعی 

است که مشکلات مردم روی زمین بماند و هر روز که می گذرد بیشتر شود.
0912---1173
* متولیان محیط زیست کلانشهر تهران برای افراد توانمند و سرمایه دار تسهیلات 
ورود به طرح اصلی ترافیک و آلوده سازی هوا را مهیا می کنند و ما مستضعفین 
که با زور به حداقل های تأمین زندگی رضایت داده ایم توان ورود به محدوده را 
نداریم که به تأمین بیشتر معاش زندگی خود برسیم و به ناچار باید خانه نشین 

شویم و این با عدالت سازگاری ندارد.
0912---8455
* مردم می خواهند بدانند چرا وزیر صنعت لیست دارائی های خود را با گذشت 
بیش از سه سال و نیم از عمر دولت هنوز ارائه نداده است! مگر رئیس جمهور 

پایبند به قانون نیستند؟!
0912---1899
* آقای رئیس جمهور لطفا حقوق شهروندی را با شفاف سازی قراردادهای نفتی، 
مذاکرات هسته ای و پرداخت حقوق های نجومی نشان بدهد. از قدیم گفته اند 

دوصد گفته چون نیم کردار نیست.
0914---6912
* یکی از نمایندگان مجلس به نام محمود صادقی مدعی بود که در مبارزه با 
مفاســد اقتصادی  تا پای جان ایستاده است ولی در قضیه حقوق های نجومی 

مدیران صدای اعتراضی از او بلند نشد چرا؟ 
0912---8455
* رئیس بانک مرکزی و هم وزیر اقتصاد و... با ســوء مدیریت خود باعث این 

گرانی ها شده اند در چنین شرایطی مالیات ها را هم بعضا چند برابر کرده اند!
0915---2986
* آقای هاشــمی رفســنجانی در دیدار با اعضای فدراسیون و قهرمانان کاراته 
گفته اند یک جوانمرد هیچ گاه در راه منفی گام برنمی دارد! به یاد ایشان می آورم 
که در فتنه 88 عزای ســالار شهیدان گروهی ناجوانمرد به هلهله پرداختند و 
بعضی افراد از آن ها حمایت کردند و آنان را امت خداجو نامیدند و اکنون برخی 
زمزمه رفع حصر آنان را دارند. آیا این جماعت بویی از جوانمردی نبرده اند که 

هنوز بر مواضع خود اصرار می ورزند.
پازوکی- تهران
* معاون اول رئیس جمهور بفرمایند، اینکه برای شــیطان بزرگ، فرانسه پلید 
و انگلیس خبیث اشــتغال زایی می کنند، صرف میلیاردها تومان برای هواپیما 
وسیله ای که اولویت اول کشور نیست در حالی که مردم در جاده ها بر اثر تصادف 
می میرند و در قطار می سوزند، یا ایجاد اشتغال برای کره ای ها در کشتی سازی 
به قیمت ورشکستگی صنعت موجود آن در کشور و بیکاری جوانان ایرانی آیا 

نشانه بهبود اقتصاد ایران است؟! 
0912---3104
* سالهاســت چشــم مردم محروم منطقه سیستان و بلوچستان به مسئولین 
وزارت راه و شهرســازی اســت که گفته اند چون جاده زابل- زاهدان خطرات 
مرگباری داشته و دارد قصد دارند باند دوم آن را تکمیل نمایند. در حالی که 
صدها کیلومتر در نقاط مختلف کشور جاده های طولانی تر و عریض تر طی این 

مدت ساخته شده است.
0915---1648
* اروپایی ها از وحشت بازگشت تروریست ها به کشورهایشان با هیئتی بلندپایه 
به دیدار مقامات ارشد سوریه رفته اند. این یعنی ترس از بازگشت این وحشی ها، 
صاحبان شــان را نگران کرده است و این از اثرات مقاومت در سوریه است که 

غرب جنایتکار به تغییر تاکتیک رو آورده است.
021---0901

* تیم مذاکره کننده هســته ای کشورمان اعتراف به اشتباهات خود بکنند یا 
نکنند خســارت زیادی به کشور وارد شده است و چه بسا سالیان سال جبران 
نشود، درست بعد از چندین سال پیشرفت هسته ای به نقطه صفر برگشته ایم. 

از دولت گرفته تا مجلس همه مسئول و مقصر هستند.
خلیفه قلی و 5790---0913
* ترکیه به نوعی نماینده کشــورهای حامی تروریســم در منطقه است که با 
ایران و روسیه به آتش بس بین طرفین درگیر به توافق رسیده است، تجربه به 
ما اثبات کرده است که کشورهای حامی تروریسم چندان قابل اعتماد نیستند 
و ترکیه کشوری است که در تجهیز و حمایت از تروریست ها تمام توان خود را 
به کار گرفته بود لذا احتیاط در مذاکرات با این نوع کشورها شرط عقل است.
0981---3476
* دکور همه شبکه های سیما با رنگ بنفش رنگ تبلیغات انتخاباتی آقای رئیس 
جمهور تزیین شده است. صدا و سیما یک رسانه ملی است و به ملت تعلق دارد 

چرا به عامل تبلیغی یک جناح و حزب خاص تبدیل شده است.
جاویدیان
* چرا بیمه تکمیلی فرهنگیان بازنشسته هیچ سودی ندارد؟ ما به اینکه شاغلین 
فرهنگی که حقوقشان بیشتر از ماست پول ویزیت، دارو، عکس و... آنها توسط 
بیمه طلائی پرداخت می شــود معترض نیستیم. اما چرا ما بازنشستگان از این 

موارد هیچ بهره ای نداریم؟!
0916---3830
* از آذر مــاه 95 یارانه ما را قطع کرده انــد آیا برای تأمین مدیران نجومی با 
مشــکل مواجه شده اند که حقوق مسلم شهروندان با درآمد متوسط به پایین 

را قطع می کنند؟
احمدزاده
* قطار جدید فدک مســیر تهران- مشــهد اخیراً راه اندازی شده است. ضمن 
اعــلام رضایت از مهمانداران محترم این قطار، ولی با وجود این همه پســران 
جوان بیکار، چرا در جذب مهماندار آن هم در قطار از خانم ها استفاده می شود؟ 
سرویس های بهداشتی با دکمه های فشار و عدم تخلیه آن و پاشیدن آب به بدن 
افراد از مشــکلات قطار فدک است. همچنین تلویزیون های در اختیار مسافر 
برای تماشای فیلم مذهبی یا موسیقی در اختیار مسافر خوب است ولی فیلم ها 
و موسیقی ها بسیار مبتذل هستند و مذهبی ها هم فقط به مداحی اختصاص 

یافته است؟ چرا؟!
میثم
* جاده روســتای 350 خانواری لمعه دشــت در شهرستان خلخال به هنگام 
بارش برف مسدود می شود و برف روبی از سوی اداره راه صورت نمی گیرد، از 

مسئولین تقاضای رسیدگی دارم.
0912---1538
* جانبازی بنده زیر 25 درصد است و با وجود اینکه دختر دانشجوی دم بخت 
دارم فقط 400 هزار تومان مستمری دریافت می کنم. آقای رئیس جمهور در 
کنــار حقوق های نجومی مدیران خود امثال ما جانبــازان زیر 50 درصد را با 

حقوق شهروندی آشنا کند.
0939---7826
* ما که نفهمیدیم کجای اعتراف بحق آقای ظریف محرمانه بود! کلاهبرداری 
شیطان بزرگ؟ این را که ملت بهتر می داند چه کلاه گشادی بر سرش گذاشته اند. 
انقلابیون عاقل هم که بارها از خطر این کلاهبرداری گفته بودند. واقعیت اظهر 

من الشمس که محرمانه نمی شود.
خاکساری

بخش عظیمی از رأی دهندگان روحانی
ریزش کرده اند

عضو فراکسیون اصلاحات در مجلس ششم می گوید ارزش پول ملی ظرف 20 
روز 20 درصد کاهش یافت.

ناصر قوامی به روزنامه اعتماد گفته اســت متاسفانه آقای روحانی نتوانسته در 
حوزه داخلی رضایت طرفداران و پایگاه رأی خودش را جلب کند. به عقیده من در 
حال حاضر ایشان بخش عظیمی از نیروهایی که به او رای داده بودند را بدون اینکه 

بتواند سر و سامانی بدهد از دست داده است.
قوامی همچنین گفت: تیم اقتصادی آقای روحانی تیم موفقی نبوده است. در حال 
حاضر قیمت دلار به بیش از چهار هزار و صد تومان افزایش پیدا کرده و این یعنی 
ارزش پول ملی ظرف چند روز 20 درصد کاهش پیدا کرده و رکود آسیب زیادی به 
جامعه زده و بیکاری و به ویژه بیکاری تحصیلکردگان صدمات جدی وارد کرده است.

طعنه مشاور خاتمی به روحانی
اعتدال، اسم بی مسماست

مشاور خاتمی در دولت اصلاحات برای چندمین بار گفت گفتمان اعتدال، یک 
اسم بی مسماست.

محمدرضا تاجیک به روزنامه شــرق گفته اســت: من باور ندارم که اعتدال را 
بتوان در قاب و قالب یک گفتمان در معنای دقیق کلمه تعریف کرد. آنچه به عنوان 
گفتمان اعتدال نامیده می شود، در شرایط کنونی یک »نام« است، یک اسم است، 
یک اسم بی مسما، دقیق آن تعریف نشده است. عناصر مفهومی و نظری آن تعریف 
خاصی ندارد و حتی در مواضع اعتدالی که ایســتاده است. دقیقا تعریف دقیقی از 
اعتدال ندارد؛ به این معنی که آیا اعتدال به معنی هم این و هم آن اســت؟ یا نه 
این و نه آن بودن؟  آیا قســمتی از راســت و قسمتی از چپ یک جریان را معتدل 
می کند یا نه دوری از چپ و راســت یک جریان را معتدل می کند؟ این دقیقا در 

فضای اعتدال گرایی مشخص نیست.
وی می افزاید: من قبلا هم گفته ام، جریان اعتدال از این اســتعداد و پتانسیل 
برخوردار نیســت که بتواند اعتدال را در قامت یک گفتمان مفصل بندی، تدوین و 
تئوریزه کند و آن را به عنوان یک آلترناتیو گفتمانی در شــرایط کنونی جامعه به 

نمایش بگذارد.
تاجیــک در ادامه گفت: اگر بخواهم عریان تــر بگویم خیلی جاها بین جریان 
کارگــزاران و جریان اصلاح طلبی اصیل- نه جریان اصلاح طلبی دولتی شــده و نه 
جریانی که حیات و ممات خود را در عرصه قدرت کلان تعریف می کند - جغرافیای 

متمایز وسیعی وجود دارد و در جاهای مختلف خود را نشان می دهد.
4 برابر شدن بدهی ها

حاصل سوءتدبیرهای دولت
4 برابر شــدن بدهی دولت یازدهم به بانک ها،  ارمغان جدید برجام و ناشی از 

سوءتدبیر دولت است.
به گزارش مشرق و براساس گزارش اخیر بانک مرکزی میزان رشد بدهی دولت 
به بانک های داخلی نســبت به دو دولت قبلی سه برابر شد و میزان بدهی خارجی 
کوتاه مدت کشــور نیز 2/3 میلیارد دلار بیشتر شد. دولتی که می بایست با اصلاح 
الگــوی مصرف، پیاده کردن اقتصــاد مقاومتی را الگوی خود قرار می داد؛ با قروض 
داخلــی و خارجی بر هزینه های جــاری خود افزود. هزینه های جاری ای که بخش 
عمده آن به حقوق های مدیران دولت یازدهم و ولخرجی ها و ریخت و پاش های آنان 

اختصاص یافت.
مطابق آخرین آمار بانک مرکزی که در آبان ماه امسال منتشر شده بود، بدهی 

دولت به نظام بانکی افزایش یافته و به 150 هزار میلیارد تومان رسید.
دولت نهم در حالی در پاستور مستقر شد که دولت به بانک ها حدود سه هزار و 
388 میلیارد تومان بدهی داشت. در طول هشت سال این بدهی به 61 هزار و 655 
میلیارد تومان رسید. به طور میانگین در دولت نهم و دهم، هر سال 7283 میلیارد 
تومان به میزان بدهی دولت به بانک ها افزوده شد. ولی در پایان فصل اول سال آخر 
دولت یازدهم با بیش از سه و نیم برابر شدن بدهی دولت به بانک ها، افزایش بیش 
از 88000 میلیارد تومان بدهی دولت به بانک ها را شاهد بودیم که به طور میانگین 

سالانه 27000 میلیارد تومان به بدهی دولت به بانک ها افزوده شد.
همچنین براساس گزارش جدید بانک مرکزی از شاخص های اقتصادی کشور 
تا پایان مهر 1395، بدهی های خارجی کوتاه مدت با رشد جهشی همراه شده و  به 
2 میلیارد و 751 میلیون دلار رســید. این در حالی است که در پایان سال 1393 
بدهی های کوتاه مدت خارجی کشــور فقط 432 میلیون دلار بود و تا پایان 1394 

از 2 میلیارد دلار عبور کرده بود.
در پایان سال 1391 بدهی های خارجی کوتاه مدت کشور 943 میلیون  دلار و 
در پایان سال 1392 بالغ بر 777 میلیون دلار اعلام شده بود و در دولت یازدهم تا 
پایان مهر 95، یک میلیارد و 974 میلیون دلار به بدهی خارجی کوتاه مدت کشور 
افزوده شد و به 2 میلیارد و 751 میلیون دلار رسید، که به نظر می رسد مربوط به 

خریدهای هنگفت خارجی ای که دولت یازدهم در تور اروپایی فرانســه و ایتالیا خود 
داشته است می باشد.

در مجموع، در سال 1394 کل بدهی های خارجی کشور نسبت به سال قبل از آن، 
2/3 میلیارد دلار بیشتر شد و از 5/1 میلیارد دلار به 7/4 میلیارد دلار رسید. این رقم 
در گزارش پایان مهر بانک مرکزی به 8 میلیارد و 94 میلیون دلار افزایش یافته است.

این در حالی اســت که با اجرای برجام در دی ماه ســال گذشته انتظار می رفت 
میزان بدهی خارجی به خاطر آزاد شــدن پول های بلوکه شده در بانک های خارجی 
کاهش یابد ولی در مقابل شاهد افزایش بدهی های کوتاه مدت خارجی کشور بوده ایم.
دولت با به ورشکســتگی رساندن ســرمایه های ملی که ناشی از رکود حاصله از 
سیاست های غلط اقتصادی اش بوده، با عدم تحقق میزان درآمد پیش بینی شده روبرو 
شــده و در این میان به جای اصلاح الگوی مصرف، به ولخرجی و ریخت وپاش روی 
آورده و مدیرانش با سوءاستفاده از خلأهای قانونی به برداشت های غیرقانونی در قالب 
حقوق و... روی آوردند و با افزایش هزینه ها، دولت در یک روند سیستماتیک مجبور 

به افزایش بدهی های داخلی و خارجیش گردید.
آزادسازی حلب

ادامه روند قدرت یابی ایران در منطقه است
»از زمان ســقوط صدام حسین در عراق در سال 2003 میلادی ایران خود را به 
عنوان بازیگر مهم سیاسی در خاورمیانه معرفی کرد. نیروهای مورد حمایت ایران نقش 

تعیین کننده ای در عراق و سوریه بازی کردند.«
به گزارش نامه نیوز به نقل از تلویزیون تی آر تی ترکیه، حلب پرجمعیت ترین شهر 
ســوریه پیش از آغاز جنگ داخلی در این کشــور بود. در اختیار گرفتن کنترل این 
شهر نشان دهنده قدرت و دستاورد قابل توجه سیاسی از سوی کشورهای قدرتمند 

مسلمان در طول چند قرن اخیر بوده است.
سقوط صدام حسین در عراق در پی حمله نظامی ائتلاف نظامی آمریکا در سال 
2003 منجر به بی ثباتی بخش گسترده ای از خاورمیانه شد. از آن زمان، ایران خود را 
به عنوان نیروی تأثیرگذار سیاسی در حال توسعه در خاورمیانه معرفی کرد. با سقوط 
صدام از قدرت، ایران به صورت تاکتیکی از نیروهای شیعه در عراق برای کسب نفوذ 
در کشوری که بیشترین جمعیت آن را شیعیان تشکیل می دهند، حمایت کرد. سقوط 
صدام همچنین موقعیتی را ایجاد کرد که ایران نفوذ خود را در خاورمیانه گسترش دهد.

افتادن کنترل حلب به دست نیروهای وفادار به بشار اسد، متحد ایران به گسترش 
نفوذ ایران از منطقه مدیترانه تا مرکز آسیا در افغانستان کمک کلیدی کرد.

قاســم سلیمانی فرمانده سپاه قدس پاســداران ایران مغز متفکر تشکیل نیروی 
دفاع ملی اسد است.

رشد 20 درصدی پایه پولی در یک سال
زمینه ساز نقدینگی و تورم

پایه پولی در پایان نیمه نخســت امســال نسبت به زمان مشابه سال قبل حدود 
20/4 درصد افزایش یافت که علت اصلی آن رشد بدهی دولت به بانک مرکزی است.
پایه پولی به نســبت میان اســکناس عرضه شده توسط بانک مرکزی و مجموع 
دارایی های این بانک که به عنوان پشــتوانه اسکناس قابل قبول باشد، گفته می شود. 
هرچه این نسبت بزرگتر باشد، میزان نقدینگی و بدنبال آن تورم بیشتر است. به عبارت 

دیگر بزرگ بودن این نسبت نشانگر پایین بودن ارزش پول است.
منابع پایه پولی همان دارایی های بانک مرکزی اســت که شــامل ذخایر ارزی، 
اســتقراض دولت از بانک مرکزی، ســایر دارایی ها و تسهیلات اعطایی به بانک های 
تجاری است؛ مصارف پایه پولی همان بدهی های پولی است که شامل نسبت ذخایر 
قانونی، ذخایر اضافی بانک ها نزد بانک مرکزی و نســبت اســکناس و مسکوکات در 

دست مردم به شمار می رود.
یک بررســی اقتصادی از وضعیت رشــد پایه پولی در نیمه نخست امسال نشان 
می دهد پایه پولی در فصل های اول و دوم امسال به ترتیب 3/4 درصد و 4/4 درصد 

داشته است.
رشد پایه پولی در نیمه نخست امسال، منجر به رشد این متغیر در مدت یاد شده 
نسبت به پایان سال 1394 به میزان 7/9 درصد شد که 3/1 درصد بالاتر از رقم مشابه 

در نیمه نخست سال 1394 است.
مهمترین عامل رشــد پایه پولی در 12 ماهه منتهی به شــهریور 1395 افزایش 
203/5 درصدی خالص بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی اســت که سهمی 15/9 

درصدی در رشد پایه پولی داشته است.
افزایش قابل توجه این جزء پایه پولی در این مدت ناشی از افزایش بدهی بخش 
دولتی به بانک مرکزی )به ویژه بدهی دولت در مقایسه با بدهی شرکت ها و مؤسسات 

دولتی( به میزان 23/8 درصد و کاهش 23/6 درصدی سپرده های بخش دولتی در 
نزد بانک مرکزی بوده است.

با این حال همچنان خالص بدهی شرکت ها و مؤسسات دولتی به بانک مرکزی 
حدود سه برابر خالص بدهی دولت به بانک مرکزی است.

عامل دوم، بدهی بانک ها به بانک مرکزی افزایش بدهی بانک ها به بانک مرکزی 
به میزان 16/9 درصد و با سهمی در حدود 9/9 واحد درصد دومین عامل رشد پایه 

پولی در 12 ماه منتهی به شهریور امسال بوده است.
عامل سوم، افزایش خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی به میزان 5/1 درصد 
و با ســهمی در حدود 6/5 واحد درصد بــه طور عمده به دلیل کاهش بدهی های 
ارزی بانک مرکزی، سومین عامل رشد پایه پولی کشور در دوره تابستان 1394 تا 

تابستان 1395 بوده است.
پاسخ حامیان صادقی به کرباسچی

انتحاری بودن بدتر است یا مفسد اقتصادی؟!
پــس از روزنامه آفتاب یزد، دبیرکل حزب کارگزاران هم محمود صادقی عضو 

فراکسیون امید را »انتحاری« نامید.
به گــزارش کانال مجمع اصلاح طلبــان دبیرکل حزب کارگــزاران اخیراً در 
مصاحبه ای مواضع محمود صادقی را تهییجی، شعارهایش را افراطی و رفتارش را 

انتحاری نامیده است.
مجمع اصلاح طلبان در واکنش به سخنان کرباسچی نوشت: آقای دبیرکل که 
زمانی کاندیدای معاون اولی شیخ اصلاحات بود و وقتی به مقصود نرسید، تقریباً دیگر 
نام محصورین را هم بر زبان نراند، اسم این هم صداییش با دلواپسان علیه صادقی را 
پختگی و بلوغ سیاسی ای می گذارد که از نظر او صادقی ندارد. اما به راستی هم قسم 
شدن با تندروها و تولید خوراک تبلیغاتی علیه متعهدترین نماینده لیستی که یک 

سوم آن الهه راستگو از آب درآمدند، پختگی سیاسی است؟
به راستی اگر جناب کرباسچی دلسوز و خیرخواه است، چرا گوشی را بر نداشت 
که برادرانه در خفا نصیحت هایش را بکند؟! اگر کرباسچی دبیرکل کارگزاران است، 
صادقی هم دبیرکل انجمن مدرسین دانشگاه هاست. البته نباید حمایت های پیشین 
آقای دبیــرکل از لاریجانی را، خصوصاً در جریان انتخاب رئیس مجلس از یاد برد 
چرا که به ســبب چنین 123رفتارهایی است که با مرعشی و اصلاح طلبان اصیل 

حزب هم دچار اختلاف شده اند.
مجمع اصلاح طلبان با کنایه به کرباسچی نوشت: صادقی افتخار می کند که هر 
اعلام جرمی که علیه اش شــده، برخلاف برخی از مدعیان اصلاح طلبی نه به خاطر 

»تخلفات مالی«، بلکه صرفاً به دلیل اظهارنظرهایش است. 
اما سؤال اینجاست که به راستی پرسش یک نماینده از مسئولان افراط است 
یا تیتر یک روزنامه کارگزارانی ها در حمایت از نشــریه موهن و هتاک فرانســوی 

شارلی ابدو؟
یادآور می شود پیش از این، روزنامه آفتاب یزد تصریح کرده بود اصلاح طلبان، 
محمود صادقی را فردی انتحاری تلقی می کنند که »آب بر آسیاب رقیب می ریزد و 

کارها را خراب می کند. او هم خودش را نابود می کند و هم جناحش را«.
نمایش حل مشکل گورخوابی

در چند روز
روزنامه صبح نو نوشــت: دو عضو دولت تدبیر و امید با گورخواب ها عکس 
یادگاری گرفته اند، چرا؟! اصلا چند روزی اســت که مسئولان دولتی همه عزم 
خود را متوجه حل مشکلات گورخواب ها کرده اند، از آن روزی که یک روزنامه 
دولتی گورخواب ها را کشف کرد تا یک کارگردان معروف سوژه ای پیدا کرد برای 
فیلم آینده اش و به رئیس جمهور نامه نوشت و رئیس جمهور داغ داغ نان را به 
تنور چسباند و باز از شرمساری سخن گفت و بهزیستی بلافاصله سوژه های مورد 
نظر را در کمپ ترک اعتیاد ساماندهی کرد و سرانجام رئیس دفتر رئیس جمهور 
به همراه وزیر رفاه و استاندار و چندین تن مقام دولتی به بازدید آنها رفتند و به 
آنها وعده وام اشتغال دادند و عکس یادگاری گرفتند و... همه این کارها هنوز 

به هفته نرسیده و فقط ظرف چند روز انجام شده است!
سرعت رسیدگی و حل مشکل واقعا کم نظیر که نه بلکه بی نظیر است! واقعا 
بدا به حال منتقدانی که دولت را به دلیل کم کاری و پیرســالی و بی توجهی به 
مشکلات بیکاری و اعتیاد و آسیب های اجتماعی سرزنش می کنند! بدا به حال 
آنهایی که چشم دیدن توفیقات دولت را ندارند و فکر می کنند این سرعت عمل 
در حل تلخ ترین مشکلات اجتماعی به طرفهًْ العینی سناریو بوده است و نزدیک 
انتخابات همه چیز بوی بهره برداری سیاسی می دهد! وقتی شمایی که در برج 
عاج زندگی می کنی و دغدغه ات این است که خانه چند هزار متری ات را بزرگ تر 
کنی، بشــنوی فقیری شب به خاطر فقرش برود در قبر زندگی کند تا از سرما 
نجات پیدا کند، خب احتمالا بغض گلویت را فشــار می دهد و شرمســاری در 
سیمایت آشکار می شود و دستور می دهی مشکل را حل کنند! به همین راحتی.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

آلزایمر سیاسی!
دولت راستگویان فراموشکار از آب درآمد

سرویس سیاسی - 
نگاهی بــه وعده های روحانی 
در دوره تبلیغات انتخابات ریاست 
جمهوری از جملــه حل صد روزه 
به  اعتبار  برگرداندن  مشــکلات، 
پاســپورت ایرانی، شنیدن صدای 
آنان،  دهان  نبســتن  و  منتقدین 
مبارزه با فساد و به سرانجام رساندن 
برداشته شدن  و  هسته ای  پرونده 
که  می دهد  نشــان  و...  تحریم ها 
دولت یازدهم در عمل به این وعده ها 
ناکام بوده و حتی این شعارها را به 

فراموشی سپرده است. 
در دوره تبلیغات انتخابات ریاست 
جمهوری حســن روحانی با ده ها وعده 
کوتاه مــدت و بلندمدت خود را به تیتر 
رسانه ها بدل کرده و توانست رای مردم 
را که دل به تحــولات اقتصادی و حل 
مشکلات خود از جمله معیشت و بیکاری 
بسته بودند را به خود جلب کرده و پیروز 

انتخابات 18 خرداد 92 شود. 
امروز با گذشت نزدیک به 4 سال از 
آن روزها رئیس جمهور محترم به هیچ 
یک از این وعده ها جز در شــعار و نه در 

واقعیت جامه عمل نپوشانده است. 
تحول صد روزه اقتصادی در کشور، 
آزادی منتقدین و نبســتن دهان آنها ، 
نیازمند نشــدن مردم به یارانه به مدد 
عملکرد اقتصادی دولت، اعتبار بخشیدن 
به پول ملی و همچنین پاسپورت ایرانی، 
به سرانجام رســاندن پرونده هسته ای 
و برداشــته شدن تحریم های ضدایرانی 
و همه و همه بخشــی از این شعارها و 
وعده ها بود که با بررســی گذرا و حتی 
مرور تیتر ایــن وعده ها می توان به این 
نتیجه واضح رسید که دولت در عمل به 
وعده ها نه تنها گامی برنداشته بلکه رو 

به عقب نیز رفته است. 
آن چه در این میان عجیب به نظر 
می رســد رویه تکذیب محور دولت در 
پاسخ به انتقادات اســت، در حالی که 
وعده ها جلــوی دوربین های تلویزیونی 
و در حضور خبرنگاران رســانه ها مطرح 
شــده بود این روزها تکذیب می شوند و 

آب از آب هم تکان نمی خورد!
چه چیزی را

 تکذیب می کنند؟!
در رابطــه با تکذیــب روی داده ها 
دولت دست به ابداعات عجیبی نیز زده 
است، به دنبال مناظره تلویزیونی مدیر 
مســئول کیهان و مصطفــی کواکبیان 

نماینــده تهــران و اظهارات حســین 
شریعتمداری مبنی بر این که »واردات 
قاچاق باعث می شــود کــه کارگاه های 
صنعتی تعطیل و اشــتغال ضربه ببیند 
در حالی که شــما نیاز به اشتغال دارید 
حتی کترینگ قطارهای مســافری به 
یک شرکت اتریشی واگذار می شود و یا 
ساخت بزرگراه تهران - شمال  به شرکت 
خارجی داده می شود« دقایقی بعد این 
موضوع از سوی روابط عمومی وزارت راه 
و شهرسازی تکذیب و مجری در برنامه 

این تکذیب را اعلام کرد.
قطارهــای  کترینــگ  واگــذاری 
مســافربری )تهیه غذا برای مسافران( 
به یک شرکت اتریشی که 24 مرداد ماه 
ســال جاری با حضور آخوندی وزیر راه 
به صورت رسمی صورت گرفت و تصاویر 
آن منتشر شــد از سوی روابط عمومی 
وزارت راه تکذیب شد تا نشان دهد که 
دولت یازدهم علاوه بر وعده های دوران 
انتخابات عملکــرد خود را نیز فراموش 
کرده و به دنبال پنهان ســاختن آن از 

دید مردم است ! 
24 مــرداد وزیر راه و شهرســازی 
به همراه مدیرعامل ســابق راه آهن در 
ایســتگاه راه آهن تهران حضور یافت تا 
به طور رســمی کترینگ اتریشی ها را 

افتتاح کند. 
عباس آخوندی در این روز نزدیک 
یک ســاعت را به گشت وگذار و بازدید 
از ایــن کترینگ گذراند و دســتپخت 
سرآشپزهای اتریشی را به دفعات تست 
کرد! آنچنان که رسانه ها در این زمینه 
و بنا به اطلاعاتی که از سوی اتریشی ها 
و نیز افتتاح کنندگان به رســانه ها داده 
شد »کترینگ مذکور در فاز اول قابلیت 
تولید 40 هزار سرویس پذیرایی در انواع 
مختلف ایرانی و فرنگی را در طول شبانه 
روز دارد و می تواند نیازمندی های راه آهن 

را تا 10 سال آینده تامین کند.«
با ایــن وجود روابط عمومی وزارت 
راه ایــن واگــذاری را تکذیب می کند 
تــا از ابداع جدید دولــت در برخورد با 
واقعیت های موجود و اقدامات انجام شده 

پرده داری نماید. 
وعده هایی که عمل نشد 

رهبر معظم انقلاب در روز 14 خرداد 
92 و در جمع اقشــار مختلف مردم در 
مراسم سالگرد ارتحال امام خمینی )ره( 
با اشاره به وعده های نامزدهای انتخابات 
ریاســت جمهوری تاکید کردند: من به 

نامزدهای گوناگون عرض می کنم جوری 
حرف بزنید که اگر در خرداد سال آینده 
نوار امروز شما را جلوی خودتان گذاشتند 
یا پخش کردند، شرمنده نشوید؛ جوری 
وعده بدهید که اگر چنانچه آن وعده را 
بعداً به رخ شما کشیدند، مجبور نباشید 
تقصیر را گردن ایــن و آن بگذارید که 
نگذاشــتند، نشد. کاری را که می توانید 

انجام دهید، وعده بدهید. 
آن چنان که ذکر شــد روحانی در 
دوره تبلیغات انتخاباتی وعده های فراوانی 
داد و توانست با این وعده های صد روزه 
حل مشــکلات اقتصادی مردم و... رای 
مردم را به سوی خود جلب کند و امروز 
روز حساب است و می توان محاسبه کرد 
که چه اندازه از این وعده ها جامه عمل 

پوشیده است.
از وعده 100 روزه 

تا چهار سالی که تمام شد!
رئیس جمهــور در دوران تبلیغات 
انتخاباتی وعده داد »دولت تدبیر و امید 
به دنبال این اســت که آنچنان مردم را 
از درآمد سرشار کنند که اصلًا به یارانه 
45 هزار تومانی نیازی نداشــته باشند 
و به جای اینکه مردم دســت به سوی 
دولت دراز کنند، دولت دست به سوی 

مردم دراز کند«
روحانــی همچنین پس از پیروزی 
در انتخابات و در مناسبت های گوناگون 
وعده های مختلفی داد و از جمله برای 
ســال 93 پیش بینی کرد »سال آینده 
سال93، سال رونق اقتصادی خواهد بود 
و در کنار رونق اقتصادی، شاهد رشد و 
شکوفایی صنعت، کشاورزی و بخش های 

خدمات در اقتصاد خواهیم بود.«
روحانی همچنین 7 خرداد 1392 و 
در برنامه »با دوربین« شبکه یک سیما 
گفــت : » راه حل هــای کوتاه مدتی یک 
ماه و 100 روزه برای حل مشــکلات و 
معضلات اقتصادی، اجتماعی و سیاست 
داخلی و خارجی در دولت تدبیر و امید 
پیش بینی شده است که با این برنامه ما 
می توانیم در یک فرصت کوتاه شــاهد 

تحول اقتصادی باشیم.«
روحانی بلافاصله پس از انتخاب به 
عنــوان رئیس جمهور وعده خود را پس 
گرفت تا مشخص شود که برخی سخنان 
برای رای آوری بر زبان رانده شــده بود . 
وی 12 تیر ســال 92 در جمع گروهی 
از روحانیون در تالار وزارت کشور گفت: 
»مردم به خوبی می دانند که مشکلات 

چندین ساله در چند ماه و چند روز حل 
نمی شود و بایستی مشکلات را با مدارا و 

سعه صدر تحمل کنند.« 
امروز نزدیک 4 سال از آن وعده ها 
و امیدواری دادن ها می گذرد ، نگاهی به 
عملکرد اقتصادی دولت نتایج تاسف باری 
را نشــان می دهد، نه تنها مشــکلات 
اقتصادی در صد روز اول کم نشد که رو 
به رشد گذاشت، معضل اشتغال، تعطیلی 
صنایع کشور و بیکاری کارگران، رکود 
و... واژه هایی آشنا برای رسانه ها و مردم 

در چند سال گذشته است. 
این ناکارآمدی در حل مشــکلات 
اقتصادی مردم چنان خود را نشان داده 
است که حامیان دولت نیز نمی توانند آن 
را کتمان کنند و به عنوان نمونه محسن 
میردامادی در مقاله ای که روزنامه آرمان 
در شماره شنبه خود آن را منتشر کرد 
ضمــن اذعان به ناکارآمــدی دولت در 
رســیدگی به مشــکلات اساسی مردم 
می نویسد »مردم از آقاي روحاني انتظار 
داشتند در مسائل اقتصادي و معیشتي 
عملکرد بهتري داشــته باشند و بتوانند 
مشــکلات مردم را حــل کنند. این در 
حالي است که تبلیغاتي که درباره برجام 
صورت گرفت نیز به این انتظارات دامن 
زد و انتظارات اقتصادي را از دولت آقاي 
روحاني بالاتر برد. بــا این وجود مردم 
از وضعیت معیشــتي و اقتصادي خود 
در طول ســه ســال و چند ماه گذشته 
رضایت ندارند و همین مسئله مي تواند 
باعث ریزش پایگاه راي آقاي روحاني در 

انتخابات سال96 شود.«
اعتبار پاسپورت ایرانی 

چگونه سقوط کرد؟! 
یکــی دیگر از وعده هــای روحانی 
در دوره انتخابــات بازگرداندن اعتبار و 
ارزش به پاســپورت ایرانی بود. روحانی 
10 خــرداد 1392 در برنامــه انتخاب 
ایرانی که در شــبکه جهانی جام  جم با 
موضوع پاسخ به سؤالات ایرانیان خارج 
از کشــور، پخش می شد، طی سخنانی 
اعلام کــرد »به همــه هموطنان قول 
خواهم داد که بزرگان و افتخارات ایران 
را و میراث فرهنگی ایران و بزرگانی که 
برخی همسایگان در حال تصاحب آنها 
هســتند را این افتخارات که جزو تاریخ 
و فرهنگ ماســت را برمی گردانم و قول 
می دهم که اعتبار احترام را به پاسپورت 

ایرانی برگردانم.«
بقیه در صفحه 10

عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام گفت: امنیت و قدرت نظامی 
کشور باعث شده آمریکا و هیچ 
نتواند به خاک  کشــور دیگری 
آقایان  اینکه  کند،  تعرض  ایران 
باعث شده  مذاکرات  دارند  ادعا 
آمریکا و ایران وارد جنگ نشوند، 

صحیح نیست.
حسین صفارهرندی عضو مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام در دیدار با 
خواهران بســیجی استان مرکزی در 
کانون بسیج اراک با اشاره اینکه اگر 
قدرت نظامی کشور افزایش پیدا نکند، 
آمریکا از حمله به کشور هیچ هراسی 
نخواهد داشت، بیان کرد: کشور آمریکا 
و قدرت هــای بزرگ دنیا هم افزایش 
قدرت نظامی خود را قطع نکرده اند، 
این قدرت نظامی کشور و تقویت آن 
اســت که جلوی هر فکر شیطانی را 
از دشمنان می گیرد نه مذاکراتی که 

خودش هم به سرانجام نرسید.
در  داشــت:  اظهار  صفارهرندی 
شکل گیری فتنه ســال 88 استفاده 
از عناصر داخلی توســط دشمنان و 
بیگانــگان با توجه به اینکه ســالیان 
سال اســت که به دنبال براندازی و 
ضربــه زدن به نظام هســتند، مورد 
اســتفاده قرار گرفــت، اما با بصیرت 

مردم ناکام ماند.
وی با اشاره به اینکه دشمنان برای 
انجام توطئه به همکاری و استفاده از 
نیروهــای ضد انقلاب و ضدنظام نیاز 
داشــتند، افزود: این در حالی است 
که گروه های داخلــی این بار طعمه 
بیگانگان شدند، زیرا گروه های معترض 
داخلــی هرگز ضد انقلاب نبودند اگر 
این گونه بود در انتخابات حضور پیدا 

نمی کردند.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام خاطرنشــان کرد: بــه منظور 
جلوگیری از بروز فتنــه در داخل و 
خارج بایــد بصیرت ها افزایش یابد و 
برنامه ریزی وجود داشــته باشد، در 
داخل کشــور مســئولیت ها باید به 
کسانی سپرده شود و افرادی در مدار 
اداره کشور قرار گیرند که به آرمان های 

انقلاب وفادار و تشنه قدرت نباشند.
به گزارش فــارس، صفارهرندی 
با اشــاره به اینکــه نباید افرادی که 
صلاحیــت انجام کارهــای بزرگ را 
ندارند، ســکانداری نظام را در دست 
بگیرند، افزود: افرادی که تحت تأثیر 
دشمن قرار می گیرند و اسیر بازی های 
بیگانگان می شوند هرگز نمی توانند به 
کشور و نظام مقدس جمهوری اسلامی 

ایران پایبند باشند.

صفارهرندی:

قدرت نظامی ایران مانع تعرض آمریکا 
به کشور شد نه مذاکرات

گفت: چه خبر؟!
گفتــم: مگه از قدیم و ندیم نگفته اند کــه »کلوخ انداز را پاداش 

سنگ است«؟ 
گفت: خب! که چی؟

گفتم: وقتی طرف آمریکایی تحریم هــا را لغو نکرده و 
تحریم هــای جدید هم اضافه کــرده و برجام را نقض کرده 
است، پاسخ آن نمی تواند در حد دستور برای تحقیق درباره 
انرژی »پیش ران« باشد. باید با قاطعیت امتیازات داده شده 

را پس بگیریم.
گفت: ولــی بعضی ها هنوز منتظرند که جان کــری و اوباما به 

وعده های خود عمل کنند!
گفتم: دزد قالتاقی در یک فروشگاه از بنده خدایی مبلغ 
کلانی گرفت که برایش خرید کند و به طرف گفت همین جا 
منتظر باش و پله برقی ها را بشــمار، به پله آخر که رسیدی، 
برمی گردم! و آن بنده خدا هنوز مشغول شمردن پله هاست و 

به پله آخر نرسیده است!


